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STADSDELENS HISTORIA

Området innehåller mindre verkstadsindustrier 
placerade utmed Kardanvägen. Området är 
brokigt, inte sällan finns företagens lager, kontor, 
butik och verkstäder i nära anknytning till varandra, 
ofta inom samma anläggning. I området finns även 
en träningsanläggning och ett konferenscenter.  

Skogstorpa är ett verkstadsområde med blandad 
bebyggelse från olika tidsperioder. Området 
domineras dock av byggnader från andra 
hälften av 1900-talet och uppvisar en tidstypisk 
arkitektur där anläggningarnas utformning, 
estetik och materialval speglar tillkomsttid och 
funktion. I områdets norra del har flera byggnader 
senare byggts till med kontorsdelar. Dessa är 
placerade på byggnadernas hörn och har oftast 
en utformning överensstämmande med lager/
verkstadsbyggnaden. Detta bör ses som ett 
genomgående koncept för området. 

Skogstorpa är en typisk industrimiljö där 
verkstäder, lager och kontorsbyggnader började 
uppföras under 1970-talet. Byggnaderna i området 
är av blandad karaktär. Genom byggnadernas 
form och material går det att utläsa tillkomsttid 
och användning. Många byggnader i området är 
kombobyggnader där lager, kontor och butik har 
sammankopplats till en större anläggning. 

I stadsdelen Skorgstorpa industriområde finns 
två stora byggnadskomplex från företaget Saabs 
guldålder som genom utseende och volym speglar 
industrins storhetstid och betydelse för Trollhättan. 
Anläggningarna, på fastigheterna på Ratten 4 och 
Handbromsen 1, bör ses som industrihistoriskt 
intressanta och som en symbol för bilindustri.

Områdets läge speglar tidens industriutveckling. 
Under 1960-talet när Sverige befann sig i en 
stark högkonjunktur utvecklades vägnätet snabbt. 
Bilindustrin och vägen som transportled öppnade 
nya möjligheter för industrietablering utanför 
staden och inte nödvändigtvis i närheten av 
järnvägen. Skogstorpa är ett bra exempel på den 
senare delen av 1900-talets nya industriområden.

I utkanten av stadsdelen ligger Hedeängs by. Byn 
härstammar från 1800-talet men har anor som 
sträcker sig längre bak i tiden. 

Den översta bilden visar den relativt nybyggda utställningshallen 
för bilar där det svarta glaset karaktäriserar byggnaden som ligger 
strategiskt placerad intill Skogstorparondellen. På fastigheten 
Tändspolen 13 har företaget Byggkonsult Sölve Johansson 
uppfört en kontorsbyggnad som genom utformning skiljer sig 
från övriga byggnader i området. Nedre bilden visar fastigheten 
Generatorn 1 med de karakteristiska påbyggnaderna över hörn 
som återkommer på flera byggnader i området.

SKOGSTORPA
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